２０２４年７月３０日

各  位

（公財）尾州ファッションデザインセンター

事務局長 本田 英二

第２２回ジャパン・ヤーン・フェアへの出展の募集について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、ＦＤＣでは、第２２回ジャパン・ヤーン・フェア（糸及び染色整理加工、繊維

関連機器展示会）を開催する運びとなりましたのでお知らせします。

この展示会は、川上事業者の情報発信、川中事業者との意思疎通の機会を創出し、ひいて

は川上事業者の振興並びに産地・業界の新たな活路の開拓を目的としています。

さらに、染色整理加工企業やデザインシミュレーションなど繊維関連機器を取扱う企業を

対象としたエリアを用意し、さらなる繊維産業の活性化を図ります。

つきましては、出展案内チラシ及び出展申込書を同封しますので、ご精読いただき、是非

ご出展下さいますようご案内申し上げます。

記

＜展示会概要＞

○日  時 ２０２５年３月５日（水）・６日（木）午前１０時から午後５時
       ※準備日は３月４日（火）午後を予定しています。

       ※会場が２月末まで改修工事のため、今回に限り３月開催となります。

○場  所 いちい信金アリーナ(一宮市総合体育館) 愛知県一宮市光明寺字白山前 20番地

○出展条件 繊維関連企業に対し技術移転を目指した研究発表を行い、繊維業界の発展に資

すること

＜出展申込＞

○募集小間数 １０小間程度（１研究室１小間、１大学２小間まで）

○申込期限 ２０２４年８月５日（月）午前９時～８月３０日（金）午後５時（先着順）

○出 展 料 １小間３万円（消費税別）

○キャンセル料

 ※貸館側やＦＤＣの都合や不可抗力での中止の場合、開催日前日までは全額を返金します。

開催期間中は出展料の５割か総経費から中止決定時点で要した費用を差し引いた金額の安いほ

うを出展料から差引いて返金します。

○申込方法

ＦＤＣウェブサイトから申込書をダウンロードいただき、メール又はＦＡＸでお申し込み

ください。

※メールの件名に「ＪＹ出展＋大学名（申込大学名）」を必ず入れてください。

[お問い合わせ先]

尾州ファッションデザインセンター 永山

電話 ０５８６－４６－１３６１  ＦＡＸ ０５８６－４４－７４５５

 Mail postmaster@fdc138.com

出展者説明会（１１月予定）～２０２５年２月１８日(火)１７時 出展料の３割

２０２５年２月１８日(火)１７時～３月４日(火)１７時 出展料の７割

２０２５年３月４日(火)１７時以降 出展料の１０割

ジャパン・ヤーン・フェアについて

（公財）尾州ファッションデザインセンター（以下、FDC）では、糸に特化した商談会「JAPAN YARN

FAIR」を、毎年、尾州産地の中心である愛知県一宮市で開催しております。川上事業者の情報発信・

提案の場を設けることで、川中事業者の高付加価値のものづくりの創出を支援し、ひいては産地・業

界の新たな活路を見出す一助となるよう期待しています。

 出展企業数 来場者数
来場者内訳

テキスタイル
メーカー

問屋・商社 アパレル
・小売

その他

第 21回（2024年 2月） 42社・2団体・2大学 2,624人 25％ 21％ 7％ 47％

第 20回（2023年 2月） 47社・3団体 2,778人 24.8％ 22.3％ 6.9％ 46％

第 19回（2022年 2月） 35社・1団体・2大学 1,924人 24.1％ 22.3％ 9.3％ 44.3％

 出展企業

第 21回

（2024年）

浅野撚糸㈱、旭紡績㈱、泉工業㈱、伊髙撚糸㈱、エコテックス㈱、大津毛織㈱、河辺㈱、

カワボウ繊維㈱、カワボウテキスチャード㈱、キョウトテックス㈱、クラウン工業㈱、ク

ラボウ、近藤㈱、㈱近藤紡績所、山越㈱、三幸毛糸紡績㈱、三甲テキスタイル㈱、シキボ

ウ㈱/新内外綿㈱、㈱シモムラ、㈱高田編物、㈱滝善、㈱タロダ、東亜紡織㈱、東洋紡せん

い㈱、東和毛織㈱、トスコ㈱、豊島㈱、㈱長谷川商店、長谷虎紡績㈱、フジチギラ㈱、松

村㈱、ミマス㈱、モリリン㈱、ユニチカトレーディング㈱、岐セン㈱、木曽川染絨㈱、㈱

コスモサミット、TMT 神津㈱、㈱トヨシマビジネスシステム、村田機械㈱、㈱ユカアンド

アルファ、（一財）ケケン試験認証センター、宮田毛織工業㈱、国立大学法人 東海国立大

学機構 岐阜大学、福井大学（サステナテック㈱）

第 20回

（2023年）

浅野撚糸㈱、旭紡績㈱、泉工業㈱、伊髙撚糸㈱、大津毛織㈱、かこっとん㈱、金田繊維株

式会社、河辺㈱、カワボウテキスチャード㈱、キョウトテックス㈱、クラウン工業㈱、ク

ラボウ、近藤㈱、三幸毛糸紡績㈱、三甲テキスタイル㈱、㈱シモムラ、新内外綿㈱、㈱高

田編物、㈱滝善、タキヒヨー㈱、㈱タロダ、東亜紡織㈱、東洋紡せんい㈱、東和毛織㈱、

トスコ㈱、豊島㈱、㈱長谷川商店、長谷虎紡績㈱、フジチギラ㈱、松村㈱、ミマス㈱、モ

リリン㈱、ユニチカトレーディング㈱、㈲LAMETEX、植助染工㈱、岐セン㈱、木曽川染

絨㈱、森保染色㈱、廣島織染協同組合、㈱島精機製作所、TMT 神津㈱、東新セラテック㈱、

㈱トヨシマビジネスシステム、㈲ビジョンジャパン、村田機械㈱、愛知県撚糸工業組合、（一

財）ケケン試験認証センター、サステナテック㈱、（一財）ニッセンケン品質評価センター、

宮田毛織工業㈱

第 19回

（2022年）

浅野撚糸㈱、旭紡績㈱、アンドウ㈱、泉工業㈱、大津毛織㈱、小笠原㈱、かこっとん㈱、

カワボウテキスチャード㈱、キョウトテックス㈱、近藤㈱、㈱近藤紡績所、サイボー㈱、

三甲テキスタイル㈱、新内外綿㈱、㈱STX、㈱高田編物、㈱滝善、タキヒヨー㈱、㈱タロ

ダ、トスコ㈱、豊島㈱、豊島紡績㈱、㈱長谷川商店、長谷虎紡績㈱、フジチギラ㈱、㈲捲

春、モリリン㈱、ユニチカトレーディング㈱、㈲LAMETEX、岐セン㈱、木曽川染絨㈱、

森保染色㈱、㈱島精機製作所、㈱トヨシマビジネスシステム、（一財）ケケン試験認証セン

ター、宮田毛織工業㈱、国立大学法人 東海国立大学機構 岐阜大学、名古屋工業大学 産

学官金連携機構

▲2024年 2月          ▲2023年 2月           ▲2022年 2月